

# **BIRGER THOMSEN HOLDING ApS**

Knud Højgaards Vej 2  
7100 Vejle

Årsrapport  
1. oktober 2015 - 30. september 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**28/02/2017**

**Birger Munk Thomsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** BIRGER THOMSEN HOLDING ApS  
Knud Højgaards Vej 2  
7100 Vejle

CVR-nr: 10071313  
Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016

**Bankforbindelse** Danske Bank A/S

**Revisor** KROGH & THOMSEN I/S  
Trehøjevej 1  
7200 Grindsted  
DK Danmark  
CVR-nr: 19154408  
P-enhed: 1014773394

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje aktier i D.C.T. Vejle A/S samt formueanbringelse i øvrigt.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift i regnskabsåret viser et overskud på kr. 336.857. Årets resultat skal ses under hensyntagen til afskrivning på goodwill med kr. 905.000. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør herefter kr. 4.268.189, svarende til ca. 39% af balancesummen.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser af væsentlig betydning for årsregnskabet.

# Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andre eksterne omkostninger .....		-14.576	-13.875
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		653.906	-73.618
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>639.330</b>	<b>-87.493</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>639.330</b>	<b>-87.493</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		4.003	11.329
Andre finansielle indtægter .....		1.311	9.468
Andre finansielle omkostninger .....		-397.591	-737.997
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>247.053</b>	<b>-804.693</b>
Skat af årets resultat .....		89.804	174.027
<b>Årets resultat .....</b>		<b>336.857</b>	<b>-630.666</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		761.910	-73.618
Overført resultat .....		-425.053	-557.048
<b>I alt .....</b>		<b>336.857</b>	<b>-630.666</b>

# Balance 30. september 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		10.191.996	10.219.328
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>1</b>	<b>10.191.996</b>	<b>10.219.328</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>10.191.996</b>	<b>10.219.328</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		84.453	157.457
Andre tilgodehavender .....		781.970	522.718
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>866.423</b>	<b>680.175</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>866.423</b>	<b>680.175</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>11.058.419</b>	<b>10.899.503</b>

# Balance 30. september 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		0	719.328
Overført resultat .....		4.068.189	2.893.242
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>4.268.189</b>	<b>3.812.570</b>
Gæld til banker .....		4.400.018	5.836.444
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>4.400.018</b>	<b>5.836.444</b>
Gæld til banker .....		1.686.882	800.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		703.330	380.772
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.390.212</b>	<b>3.464.489</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.790.230</b>	<b>7.086.933</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>11.058.419</b>	<b>10.899.503</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	200.000	719.328	2.893.242	3.812.570
Andre værdireguleringer af egenkapitalen .....	0	118.762	0	118.762
Egenkapital overført til reserver .....	0	-1.600.000	1.600.000	0
Årets resultat .....	0	761.910	-425.053	336.857
Egenkapital, ultimo .....	200.000	0	4.068.189	4.268.189

Samtidighedsprincippet er anvendt og "Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode" er derfor reduceret med værdien af forventet udbytte fra tilknyttet virksomhed, som i stedet er tillagt de frie reserver under posten "Overført resultat".

# Noter

## 1. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	<u>8.700.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.700.000</u></b>
Nettoopskrivninger primo	-1.195.672
Andel i årets resultat	1.558.906
Årets posterings direkte på egenkapitalen	118.762
Udbetalt udbytte	-800.000
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b><u>-318.004</u></b>
<b>Indre værdi ultimo</b>	<b><u>8.381.996</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b><u>1.810.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo i alt</b>	<b><u>10.191.996</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
D.C.T. Vejle A/S, Vejle	<u>100%</u>	<u>8.381.996</u>	<u>1.558.906</u>

## 2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til banker	6.000.018	1.600.000	4.400.018	0
	<b>6.000.018</b>	<b>1.600.000</b>	<b>4.400.018</b>	<b>0</b>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

### Eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet kaution over for den tilknyttede virksomheds bankengagement, som pr. 30. september 2016 udgør tkr. 2.373.

### Sambeskatning:

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede skyldige selskabsskat, der udgør kr. 341.130 pr. 30. september 2016.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret nom. kr. 600.000 aktier i D.C.T. Vejle A/S.

## 5. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejer med mere end 5% af selskabskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Birger Thomsen, Mølleparken 6, 7080 Børkop.